SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 12/2008/CONSU

Aprova mudança de nome de
departamento.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO  da Universidade Federal de Sergipe, no uso de
suas atribuições,

CONSIDERANDO que a criação do Núcleo de Nutrição o desvincula do Departamento

de Enfermagem e Nutrição;

CONSIDERANDO a necessidade de alterar o nome do Departamento de Enfermagem e

Nutrição;

CONSIDERANDO que o Departamento de Enfermagem é responsável pela formação

específica dos cursos de Enfermagem Bacharelado/Licenciatura;

CONSIDERANDO parecer do Relator Consº Arivaldo Montalvão Filho ao analisar o

processo nº 5894/07-84;

CONSIDERANDO ainda, a decisão deste Conselho unânime em sua Reunião Ordinária

hoje realizada:

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar o nome do Departamento de Enfermagem e Nutrição para Departamento

de Enfermagem conservando a sigla DEN.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2008

REITOR Prof. Dr. Josué Modesto dos Passos Subrinho

PRESIDENTE